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Angebote Theater — Musical und Tanz an Sudtirols Mittel- und Oberschulen

Folgende Tabelle ist das Ergebnis einer von der PERFAS im Schuljahr 2022-2023 gestarteten Umfrage an Sidtirols Mittel- und Oberschulen.
Die in der Tabelle aufgelisteten Schulen haben an der Umfrage teilgenommen.

Schulen, die Interesse haben, in dieser Auflistung aufgenommen zu werden, wenden sich bitte an youngtalents@perfas.org

BEZIRK MITTELSCHULEN
Bozen und Schulsprengel Schule Bereich Art des Angebots
Umgebung
Schulsprengel Mittelschule Josef Theater Schwerpunkt/Curriculares Fach

Bozen Stadtzentrum | von Aufschnaiter

Schulsprengel Mittelschule J.K. Theater Wabhlfach
Leifers Franzelin, Leifers Tanz Wahlfach
Schulsprengel Mittelschule Ritten Theater Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Ritten Referentinnen
Tanz Wahlfach
Schulsprengel Mittelschule Blumau Theater Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Karneid Referentinnen
Tanz Wahlfach
Schulsprengel Mittelschule Sarntal Theater Pflichtquote und Wabhlfach

Sarntal Musical Innerhalb des Musikunterrichts



mailto:youngtalents@perfas.org
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Schulsprengel Mittelschule Theater Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Deutschnofen Deutschnofen Referentinnen
Istituto Scuola secondaria di | Teatro Laboratorio di indirizzo
Comprensivo primo grado V. Alfieri | Musical Progetti con docenti esterni alla scuola
Bolzano Europa 2 Danza Progetti con docenti esterni alla scuola
Istituto
Comprensivo di Scuola Secondaria di | Teatro Indirizzo teatrale
Laives primo grado F. Filzi
Unterland Schulsprengel Mittelschule Eppan Theater Regelmé&Rige Projektarbeit mit internen und externen
Uberetsch Eppan Referenten und Referentinnen
Musical Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Referentinnen
Tanz Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Referentinnen
Schulsprengel Mittelschule Tramin Theater einzelne Projekte mit externen Referenten und
Tramin Rudolf Riedl Referentinnen
Schulsprengel Mittelschule St. Felix | Theater Wabhlfach
Nonsberg Mittelschule Laurein
Meran Schulsprengel Mittelschule Carl Theater Eigene Theaterpddagogin am gesamten Schulsprengel
Burggrafenfamt Meran Stadt Wolf Musical Schwerpunkt Musik
Vinschgau Schulsprengel Prad | Mittelschule Prad Theater Wahlfach
Musical Wahlfach
Tanz Wahlfach
Eisacktal — Schulsprengel Mittelschule Michael Theater Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Wipptal - Gréden Brixen/Milland Pacher Referentinnen
Musical Einzelne Projekte mit externen Referenten und

Referentinnen
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Schulsprengel Mittelschule Vigil Theater Projekte in der Ganztags- und Musikklasse
Sterzing i Raber Musical Unterricht Musikklassen
Pustertal Schulsprengel Mittelschule Theater Wahlfach
Gadertal Mihlbach Katharina Lanz, Tanz Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Muhlbach Referentinnen
Schulsprengel Mittelschule Réd Theater Wabhlpflichtfacher
Bruneck 1 Musical Schwerpunkt
Tanz Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Referentinnen
BEZIRK OBERSCHULEN
Bozen und
Umgebung Gymnasium Gymnasium Walther von | Theater Projekte mit schuleigenen Referenten und
der Vogelweide Bozen Referentinnen
Musical Projekt schulintern
Gymnasium Realgymnasium und Theater Teilnahme am Festival studentesco, Schiler:innen
Fachoberschule fur Musical arbeiten relativ autonom
Bauwesen, Bozen Tanz Kein anderweitiges Angebot
Meran
Burggrafenamt Gymnasium Sozialwissenschaftliches | Theater Einzelne Projekte mit externen Referenten und
, Referentinnen
Klassisches, Sprachen- Musical Projekte mit eigenem Lehrpersonal
und Kunstgymnasium Tanz Eigenes Lehrpersonal (bei Auftritten wird ein

Meran

Programmpunkt vorgesehen)
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Landesberufsschule

fur Handel, Dipl. Ing. L. Zuegg, Meran | Theater Einzelne Projekte mit externen Referenten und
Handwerk, Industrie Referentinnen
Eisacktal -
Wipptal - Groden Gymnasium Kunstgymnasium Theater Wahlfach
Cademia — St. Ulrich
Pusteral
Gadertal Gymnasium Sozialwissen- Theater Wahlfach
schaftliches Gymnasium | Musical Schwerpunkt
und Tanz Wahlfach
Kunstgymnasium
Bruneck
Fachoberschule Fachschule fur Tanz Freizeitgestaltung in den Schilerheimen

Landwirtschaft,
Hauswirtschaft und
Erndhrung Dietenheim
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Jugendtheatergruppen und Einrichtungen mit regelmafligem Angebot:

Einrichtungen fur Kinder- und Jugendtheater in Sudtirol

Nadja Senoner

Gebiet Einrichtung Contact E-mail Website
Bozen Musical School Bozen Cecilia Nessler ms@papperla.net www.musicalschool.it
Theatraki Margaux Cicali info@theatraki.org www.theatraki.org
Teatro Stabile di Bolzano “Giovani in Irene Vitulo info@teatro-bolzano.it www.teatro-bolzano.it
scena”
COOLtour Giulia Scippacercola cooltour@lastrada-derweq.org
Sagapo teatro Sara Pantaleo sagapo.teatro@hotmail.com www.sagapoteatro.com
Teatro Blu Bolzano Nicola Benussi info@teatroblu.net www.teatroblu.net
Leifers Take 1 azione — corso di cinematografia Sebastiano Rizzo info@takellab.com
Uberetsch Murx Theater & Academy Doris Warasin info@murx.it WWW.Mmurx.it
Kinder- und Jugendtheater Innenseite Dorothea Weis dorothea.weis@rolmail.net
Kaltern Pernthaler
Salurn JoyEnJoy Salorno | Intrarte Sibille Bazzanella intratecolletico@gmail.com www.intrarte.it
Meran Teatro Zappa Evi Unterthiner info@teatrozappa.it www.teatrozappa.it
Vinschgau Juvi-Jugendtheater Daniel Trafoier trafoier.daniel@icloud.com WwWw.meinjuvi.org

Jugendtheater.Vinschgau@g
mail.com

Schlerngebiet

Kinder- und Jugendtheatergruppe Schlern
Ki(J)TS

Gabrielle Uberbacher

g.ueberbacher@rolmail.net
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mailto:ms@papperla.net
http://www.musicalschool.it/
mailto:info@theatraki.org
http://www.theatraki.org/
mailto:info@teatro-bolzano.it
http://www.teatro-bolzano.it/
mailto:cooltour@lastrada-derweg.org
mailto:sagapo.teatro@hotmail.com
http://www.sagapoteatro.com/
mailto:info@teatroblu.net
http://www.teatroblu.net/
mailto:info@take1lab.com
mailto:info@murx.it
http://www.murx.it/
mailto:dorothea.wies@rolmail.net
mailto:intratecolletico@gmail.com
http://www.intrarte.it/
mailto:info@teatrozappa.it
http://www.teatrozappa.it/
mailto:trafoier.daniel@icloud.com
mailto:Jugendtheater.Vinschgau@gmail.com
mailto:Jugendtheater.Vinschgau@gmail.com
http://www.meinjuvi.org/
mailto:g.ueberbacher@rolmail.net
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Brixen Rotierendes Theater Emma Mulser rotierendes theater@hotmail.c | www.rotierendestheater.org
om
TPZ Brixen Thomas Troi kontakt@tpz-brixen.org www.tpz-brixen.org
Bruneck Kinder und Jugendliche der Kolpingbihne | Sabine Ralser sabine ralser@hotmail.com
Bruneck

Buhnen, die im Bereich Kinder- und Jugendtheater tatig sind, aber nicht konstant arbeiten:

Jugendtheatergruppe Girlan Kontakt: Vera Raffeiner veraraffeiner@hotmail.de
Kinder-und Jugendtheater der Heimatbiihne St. Andra Kontakt: Horst Oberauch horst@rotwild.it
Platterwindkids (St. Leonhard/Passeier) Kontakt: Silvia Christanell silviach85@hotmail.com
Junge Volksbihne Natz Kontakt: Barbara Klement volksbuehne.natz@gmail.com
Theaterkiste Lengmoos Kontakt: Doris Wieser Lun doris.wieser@hotmail.com
Heimatbihne Welsberg Kontakt: Sabine Lercher lerchersabine@gmail.com

Der STV (Sudtiroler Theaterverband) unterstiitzt mit Beitragen theaterpadagogische Projekte. Auch Hauskurse bei Amateurbihnen kénnen fur Kinder bzw.
Jugendliche gemacht werden.

Einrichtungen fur Filmschauspiel in Stdtirol

Schauspielakademie Sudtirol Katja Lechthaler info@schauspielakademie- www.schauspielakademie-
suedtirol.eu suedtirol.eu



mailto:rotierendes_theater@hotmail.com
mailto:rotierendes_theater@hotmail.com
http://www.rotierendestheater.org/
mailto:kontakt@tpz-brixen.org
http://www.tpz-brixen.org/
mailto:sabine_ralser@hotmail.com
mailto:veraraffeiner@hotmail.de
mailto:horst@rotwild.it
mailto:silviach85@hotmail.com
mailto:volksbuehne.natz@gmail.com
mailto:doris.wieser@hotmail.com
mailto:lerchersabine@gmail.com
mailto:info@schauspielakademie-suedtirol.eu
mailto:info@schauspielakademie-suedtirol.eu
http://www.schauspielakademie-suedtirol.eu/
http://www.schauspielakademie-suedtirol.eu/
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Private und offentliche Einrichtungen - Musikschulen in Suadtirol

Verzeichnis der 6ffentlichen Musikschulen in Sudtirol

Deutsch- und ladinischsprachige Musikschulen | Musikschulen | Autonome Provinz Bozen - Sudtirol

Italienischsprachige Musikschule "A. Vivaldi" | Musikschulen | Autonome Provinz Bozen - Stdtirol

Weitere Einrichtungen

PERFAS
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Einrichtung

Contact

E-Mail

Webseite

Bozen

Konservatorium C.
Monteverdi

0471 978764

student.office@cons.bz.it

Konservatorium C.
Monteverdi (cons.bz.it)

Musica Blu

0471 506913

info@musciablu.it

www.musicablu.it

Cesfor Centro Studi e
Formazione

0471 272690

info@cesfor.bz.it

Corsi di Musica, Canto, Coro
a Bolzano | Cesfor

I.C.E.E.F — Istituto Europeo
di Cultura e Formazione

0471 1682323

info@iceef.it

Iceef — ISTITUTO EUROPEQO
DI CULTURA E FORMAZIONE

Akademia

0471 982535

info@akademia.it

Corsi - Akademia
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https://musikschulen.provinz.bz.it/deutsch-ladinischsprachige-musikschulen.asp
https://musikschulen.provinz.bz.it/italienischsprachige-musikschule-vivaldi.asp
mailto:student.office@cons.bz.it
https://cons.bz.it/de/
https://cons.bz.it/de/
mailto:info@musciablu.it
http://www.musicablu.it/
mailto:info@cesfor.bz.it
https://www.cesfor.bz.it/
https://www.cesfor.bz.it/
mailto:info@iceef.it
https://www.iceef.it/
https://www.iceef.it/
mailto:info@akademia.it
https://www.akademia.it/corsi/
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Private Dozenten/Dozentinnen und Mentoren/Mentorinnen

Die Liste wird laufend aktualisiert. Interessierte wenden sich bitte an younqgtalents @perfas.org

Burggrafenamt & Meran Toni Bernhart Theatertexte schreiben toni@bernhart.eu
Linda Covi Beratung bzgl. Aufnahmeprifungen linda.covi@live.de
Bozen, Uberetsch & Unterland Christian Mair Regie, Schauspiel riam80@hotmail.com
Doris Warasin Musical, Gesang d.warasin@murx.it
Thomas Rizzoli Theaterpadagogik, Schauspiel www.thomasrizzoli.com
Alexandra Hofer Theaterpadagogik, Schauspiel alexandrahofer@outlook.com
Katharina Gschnell Schauspiel katharina.gschnell@rolmail.net
Greta Marcolongo Gesang greta.marcolongo@gmail.com
Dario Spadon Regie, Theaterpadagogik, Rhetorik dario.spadon@prometeo.coop
(Italienisch)
Verena Buratti Schauspiel (deutsch und italienisch) verenaburatti@hotmail.com
Monika Callegaro Gesang monikacallegaro@gmail.com
Diego Federico (Bozen — Vocalcoaching (Pop, Rock, Musical), office@diegofederico.com
Berlin — Miinchen) Mentorin (Business-Mindset, Branding)
Songwriting (Pop, Dance)
Eisacktal Verena Plangger Schauspiel verenaplangger@online.de
Margot Mayrhofer Schauspiel, Sprechen-Stimme-Rhetorik margot.mayrhofer@gmx.net
Sabrina Fraternali Tanz, Sprechen-Stimme (Italienisch) sa.fraternali@gmail.com



mailto:youngtalents@perfas.org
mailto:toni@bernhart.eu
mailto:linda.covi@live.de
mailto:riam80@hotmail.com
mailto:d.warasin@murx.it
http://www.thomasrizzoli.com/
mailto:alexandrahofer@outlook.com
mailto:katharina.gschnell@rolmail.net
mailto:greta.marcolongo@gmail.com
mailto:greta.marcolongo@gmail.com
mailto:office@diegofederico.com
mailto:verenaplangger@online.de
mailto:margot.mayrhofer@gmx.net
mailto:sa.fraternali@gmail.com
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Rixa Rottonara Zeitgen. Zirkuskunst, Performancekunst rottenartproductions@gmail.com

Elisa Godino (Brixen — Wien) Vocalcoaching, Songwriting, elisaserenagodino@gmail.com
Kreativitatsfindung, Mental Heath, Meditation

Pustertal Fabian Mutschlechner Schauspiel, Sprechen-Stimme-Rhetorik www.fabianmutschlechner.com



mailto:rottenartproductions@gmail.com
mailto:elisaserenagodino@gmail.com
http://www.fabianmutschlechner.com/

